
 

 
 
 
 
 
 
 
 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ 15 / 21.02.2012 г. 
 

 Днес, 21.02.2012 г., подписаният доц. Георги Лозанов, председател на Съвета 
за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 
административно нарушение № 159 / 29.11.2011 г., съставен от ..., на длъжност 
старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 
нарушението ... и ..., срещу “ПАЙНЕР МЕДИА” ООД, ЕИК: 126531525, седалище и 
адрес на управление: гр. Димитровград 6400, бул. “Христо Ботев” № 16, адрес за 
кореспонденция: гр. София 1124, ул. “Цар Иван Асен ІІ” № 51, представлявано от ..., 
ЕГН ... и ..., ЕГН ..., за следното: 

 
 На 04.11.2011 г. по програма “ТВ Планета” на “ПАЙНЕР МЕДИА” ООД от 
22:16:54 часа до 22:20:34 часа е излъчен музикален клип “Ненаситна” на “Планета 
Пайнер” в изпълнение на Глория. В него от 22:19:54 часа до 22:20:04 часа е 
представена марка дъвки “KODENT” по следния начин: 
 От горната лява част на екрана се спуска опаковка с дъвки “KODENT” с 
надпис отгоре “Дъвки без аспартам”, която се позиционира и остава в долната лява 
част на екрана. 
 Описаното представяне на дъвки “KODENT” представлява реклама по 
смисъла на чл. 74, ал. 1 от Закона за радиото и телевизията (търговско съобщение, 
включено в аудио-визуално предаване, имащо за цел да популяризира стока – дъвки 
“KODENT”). Търговското съобщение (рекламата) не се разпознава ясно като такова 
и не е ясно отделено от другите части на предаването чрез визуални и/или звукови, 
и/или пространствени средства 
 с което е нарушен чл. 75, ал. 1 във връзка с чл. 85, ал. 1 и 2 от Закона за 
радиото и телевизията.  
 

 Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 
 1. DVD със запис на програма “ТВ Планета” на “ПАЙНЕР МЕДИА” ООД, 
излъчена на 04.11.2011 г. от 21:00 часа до 22:40 часа, предоставен на СЕМ от 
“ПАЙНЕР МЕДИА” ООД с писмо вх. № 19-00-294 / 17.11.2011 г.; 
 2. Покана до “ПАЙНЕР МЕДИА” ООД за съставяне на акт за административно 
нарушение с изх. на СЕМ № 19-00-294 / 22.11.2011 г.; 
 3. Пълномощно рег. № 6913 / 04.11.2010 г. на нотариус Румяна Велева; 
 4. Възражение срещу АУАН № 159 / 29.11.2011 г. с вх. на СЕМ № 19-00-294 / 
01.12.2011 г. 
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 Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 
административно нарушение № 159 / 29.11.2011 г. с оглед неговата законосъобразност 
и обоснованост, и прецених събраните доказателства и направените възражения, на 
основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и 
телевизията 

 
 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

 
НАЛАГАМ на “ПАЙНЕР МЕДИА” ООД, ЕИК: 126531525, седалище и адрес 

на управление: гр. Димитровград 6400, бул. “Христо Ботев” № 16, адрес за 
кореспонденция: гр. София 1124, ул. “Цар Иван Асен ІІ” № 51, представлявано от ..., 
ЕГН ... и ..., ЕГН ..., имуществена санкция в размер на 3000 (три хиляди) лева за 
нарушение на чл. 75, ал. 1 във връзка с чл. 85, ал. 1 и 2 от Закона за радиото и 
телевизията. 

 
 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 
медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 
нарушителя. 

 
 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 


